CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal JÚNIOR FERRARI
(PSD/PA)

Ddd

Requerimento nº        , de 2025
(Do Sr. Júnior Ferrari)

Requer,  junto  à  mesa  do  Congresso Nacional,  a  inclusão  de  assinatura

desse  parlamentar  no  requerimento  protocolado  junto  ao  INFOLEG  sob  o  nº

CD259450481200 que “requer a criação da Comissão Parlamentar Mista de Inquérito –

CPMI, destinada a investigar o mecanismo bilionário de fraudes identificado no Instituto

Nacional do Seguro Social (INSS), envolvendo descontos irregulares em benefícios de

aposentados e pensionistas, nos termos dos arts. 58 da Constituição Federal e 21 do

Regimento Comum do Congresso Nacional”, de autoria da Deputada Coronel Fernanda.

Sala das Sessões, 22 de maio de 2025

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 930 – CEP. 70.16-900
Fone: (61) 3215-5930, 3215-3930

e-mail: dep.juniorferrari@camara.gov.br

*C
D2

54
73

97
51

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Júnior Ferrari
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254739751100

mailto:dep.juniorferrari@camara.gov.br